
 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.384, DE 27 DE JUNHO DE 2011.

 

 

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II às autoridades civis e militares
que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 2º, incisos I, II
e III, 6º, 8º, incisos I, II e III e parágrafo único, e 9º do Decreto no 6.898, de 27 de abril de 2009, e tendo em vista o que consta do Processo nº
201100011000254,

D E C R E T A:

Art. 1º É concedida a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II, nos graus “Grã-Cruz”, “Grande-Oficial” e “Comendador”,
às autoridades civis e militares relacionadas no Anexo Único que acompanha este Decreto, pelos relevantes serviços prestados ao Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 27 de junho de 2011, 123º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ANEXO ÚNICO

MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DOM PEDRO II

A) GRAU: “GRÃ-CRUZ”

No DE ORDEM NOME

01 BENEDITO TORRES NETO
02 DIVINO APARECIDO DE MELO – CEL BMGO
03 EDEMUNDO DIAS OLIVEIRA FILHO
04 FRANKLIN PACHECO SILVA – CEL PMMA
05 GIUSEPPE VECCI
06 JARDEL SEBBA
07 JOÃO FURTADO DE MENDONÇA NETO
08 JOSÉ EPAMINONDAS COSTA
09 RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO SOBRINHO – CEL PMGO
10 RONALD CHRISTIAN ALVES BICCA
11 SEBASTIÃO VAZ DA SILVA – CEL PMGO
12 SIMÃO CIRINEU DIAS

B) GRAU: “GRANDE-OFICIAL”

No DE ORDEM NOME

01 ANTÔNIO GUIDO SIQUEIRA PRATTI
02 CELSO OFUGI – CEL CBMGO
03 EDMILSON EURÍPEDES LOPES – CEL CBMGO
04 ELIAS RODRIGUES RAMOS – TC CBMGO
05 FERNANDO CARLOS BRANDÃO – TC CBMGO
06 GENY PERIGO DE SOUZA
07 HARISSON DE ABREU PANCIERI – CEL CBMGO
08 ISMAEL JOSÉ DE SIQUEIRA – TC CBMGO
09 JOSÉ MIRANDA DE FARIA – TC CBMGO
10 JOSÉ PAGANUCCI JÚNIOR
11 LEÔNIDAS EDUARDO DIAS – CEL CBMGO
12 LUÍS ANTÔNIO DA SILVA – TC CBMGO

13 MARLEM GLADYS FERREIRA MACHADO

file:///pesquisa_legislacao/63362/decreto-6898


14 MARTINIANO GONDIM DE SOUSA COSTA – TC CBMGO
15 MAURO TEIXEIRA CÂNDIDO – CEL PMGO
16 MÚCIO FERREIRA DOS SANTOS – CEL CBMGO
17 RONALDO CAROSSI FERREIRA – TC CBMGO
18 THALES JOSÉ JAYME

C) GRAU: “COMENDADOR”

No DE ORDEM NOME

01 ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS
02 ALTIERI ARAÚJO DE OLIVEIRA – CAP BMGO
03 AMI DE SOUZA CONCEIÇÃO – MAJ BMGO
04 ANA CLÁUDIA FERNANDES GESTEIRA
05 ANTENOR DE AMORIM NOGUEIRA
06 BÁRBARA MARCELLE LÚCIA DUARTE GIGONZAC
07 CLÁUDIO AUGUSTO PERILO DAHER
08 D’AWILLA BATISTA VIEIRA DE SOUZA
09 DANIEL AUGUSTO GOULART
10 DANILO VIANA RABELO
11 DIVINO ALVES DE OLIVEIRA
12 EDIVAR DA COSTA MUNIZ
13 EVANILDO SOARES DA SILVA – CEL PMMA
14 GILBERTO ALVES MARTINS – ENG CIVIL
15 GILSA EVA DE SOUZA COSTA
16 GIONANNI VALENTE BONFIM JÚNIOR – TC PMGO
17 HÉLIO UMENO JÚNIOR
18 JAYME EDUARDO RINCON
19 JOÃO FRANCISCO DA SILVA TINOCO – TC PMMA
20 JOSÉ RIBAMAR SILVA CARVALHO – TC PMMA
21 JOSÉ TAVEIRA ROCHA
22 LUISMAR CLARET DE LEMES
23 MAGDA MOFATTO HON
24 MANOEL DE CARVALHO PIRES – TC PMGO R/R
25 MAURO FERREIRA VILELA – TC PMGO
26 MUNIR JOSÉ CALAÇA
27 NILSON PEREIRA PINTO
28 OIDES JOSÉ DO CARMO
29 OTÁVIO ALEXANDRE DA SILVA
30 PEDRO DE MORAES JARDIM
31 REJANE DA SILVA BARCELOS
32 RENO JULIUS MESQUITA – CEL PMGO
33 RUBENS RELA FILHO
34 SANDRO MAURO PEREIRA DE ALMEIDA – MAJ PMGO
35 SÉRGIO MENDES – CEL PMGO
36 SILVÂNIA DE FÁTIMA COELHO BARBOSA
37 SÍLVIO VASCONCELOS NUNES – TC PMGO
38 SINVAL RODRIGUES MOTA
39 SIRLENE CAETANO DE BRITO
40 UBIRATAN REGES DE JESUS JÚNIOR – MAJ PMGO
41 WELIGTON RODRIGUES – CEL PMGO
42 WILSON DE OLIVEIRA

(D.O. de 27-06-2011) Suplemento

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 27-06-2011. Suplemento

2



Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Categoria Medalha

3


